GABINETE SECTORIAL

GABINETE SECTORIAL DE HABITAT

MINISTERIO DE
ECONOMIA

Y FINANZAS

PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
CONSOLIDADO POR GABINETE SECTORIAL - GRUPO
INGRESOS (USD)

Ejercicio: 2020

GRUPO
13 TASAS Y CONTRIBUCIONES

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS
OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS

18  TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

INFRAESTRUCTURA Y RECURSOS NATURALES

GABINETE SECTORIAL DE LO ECONOMICO

GABINETE SECTORIAL DE LO SOCIAL

GABINETE SECTORIAL DE SEGURIDAD

INSTITUCIONES DEL TESORO NACIONAL

19 OTROS INGRESOS
28  TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION
37  SALDOS DISPONIBLES

GABINETE SECTORIAL DE HABITAT INFRAESTRUCTURA Y RECURSOS
NATURALES

13 TASAS 'Y CONTRIBUCIONES

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS
OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS
28  TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION
37  SALDOS DISPONIBLES
GABINETE SECTORIAL DE LO ECONOMICO
13 TASAS 'Y CONTRIBUCIONES

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS
OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS

18  TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

19 OTROS INGRESOS

27 RECUPERACION DE INVERSIONES Y DE RECURSOS PUBLICOS
28  TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION
37  SALDOS DISPONIBLES

GABINETE SECTORIAL DE LO SOCIAL

13 TASAS Y CONTRIBUCIONES

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS
OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS

18  TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

19 OTROS INGRESOS

24 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

28  TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION
GABINETE SECTORIAL DE SEGURIDAD

-

1 IMPUESTOS

13 TASAS Y CONTRIBUCIONES

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS

18  TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

19  OTROS INGRESOS

28  TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION
36 FINANCIAMIENTO PUBLICO

37  SALDOS DISPONIBLES

PROFORMA

628.395.898,00

8.121.722,00

91.204.004,00
90.394.835,10

1.560.000,00
26.647.380,14

5.042.570,09

851.366.409,33

110.270.739,00

10.061.430,00

21.798.624,00
4.678.517,29
607.429,94
147.416.740,23

72.701.857,00

428.643,00

13.873.867,00
488.268,00
66.435.256,00
19.828.053,00
56.904.881,15
217.943,59
230.878.768,74

73.346.516,00

6.086.748,00

827.519,00
10.747.011,00
278.409,00
8.701.030,00
3.187.602,30
103.174.835,30
14.323.175.459,00
2.367.166.362,00
168.602.822,00
5.192.424.872,00
19.699.654,00
2.412.096.808,00
6.646.215.067,59

2.261.773.344,31

Pdgina 1 de 2

GOBIERNO
DE TODOS



MINISTERIO DE
ECONOMIA

Y FINANZAS

PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
CONSOLIDADO POR GABINETE SECTORIAL - GRUPO

GABINETE SECTORIAL

OTRAS FUNCIONES DEL ESTADO

OTRAS INSTITUCIONES DEL EJECUTIVO

UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS
PUBLICAS

INGRESOS (USD)
Ejercicio: 2020

GRUPO

INSTITUCIONES DEL TESORO NACIONAL

TASAS Y CONTRIBUCIONES

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS
OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS

RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS
TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES
OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION

OTRAS FUNCIONES DEL ESTADO

13

TASAS Y CONTRIBUCIONES

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS
OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS

RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS
OTROS INGRESOS
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION

OTRAS INSTITUCIONES DEL EJECUTIVO

TASAS Y CONTRIBUCIONES

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS
OPERATIVOS DE EMPRESAS PUBLICAS

RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION
FINANCIAMIENTO PUBLICO

SALDOS DISPONIBLES

UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS PUBLICAS

TOTAL

PROFORMA
33.391.154.388,90
332.665.450,00

3.285.765,00

6.753.564,00
3.140.000,00
226.465,00

3.757.068,82
349.828.312,82

122.306.679,00

7.146.694,00

6.031.708,00
1.573.570,00
97.000.000,00
53.345.244,34
287.403.895,34

74.390.011,00

4.179.785,00

2.979.560,00
1.000,00
10.281.362,00
26.609.865,00
18.712.798,03

42.905,33

137.197.286,36
35.498.420.637,02

Pdgina 2 de 2

e,
T GoRERNO
| DE TODOS



	Consolidado por Gabinete Sectorial - Grup Egresos

