





PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO CONSOLIDADO POR GABINETE SECTORIAL - GRUPO INGRESOS (USD) Ejercicio: 2020

GABINETE SECTORIAL		GRUPO	PROFORMA
GABINETE SECTORIAL DE HABITAT INFRAESTRUCTURA Y RECURSOS NATURALES	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	628.395.898,00
	14	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PÚBLICAS	8.121.722,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	91.204.004,00
	18	TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES	90.394.835,10
	19	OTROS INGRESOS	1.560.000,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	26.647.380,14
	37	SALDOS DISPONIBLES	5.042.570,09
	GABINETE SECTORIAL DE HABITAT INFRAESTRUCTURA Y RECURSOS NATURALES		851.366.409,33
GABINETE SECTORIAL DE LO ECONOMICO	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	110.270.739,00
	14	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PÚBLICAS	10.061.430,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	21.798.624,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	4.678.517,29
	37	SALDOS DISPONIBLES	607.429,94
	GABI	NETE SECTORIAL DE LO ECONOMICO	147.416.740,23
	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	72.701.857,00
	14	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PÚBLICAS	428.643,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	13.873.867,00
	18	TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES	488.268,00
GABINETE SECTORIAL DE LO SOCIAL	19	OTROS INGRESOS	66.435.256,00
	27	RECUPERACIÓN DE INVERSIONES Y DE RECURSOS PÚBLICOS	19.828.053,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	56.904.881,15
	37	SALDOS DISPONIBLES	217.943,59
	GABI	NETE SECTORIAL DE LO SOCIAL	230.878.768,74
	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	73.346.516,00
GABINETE SECTORIAL DE SEGURIDAD	14	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PÚBLICAS	6.086.748,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	827.519,00
	18	TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES	10.747.011,00
	19	OTROS INGRESOS	278.409,00
	24	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.701.030,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	3.187.602,30
	GABI	NETE SECTORIAL DE SEGURIDAD	103.174.835,30
	11	IMPUESTOS	14.323.175.459,00
	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	2.367.166.362,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	168.602.822,00
INSTITUCIONES DEL TESORO NACIONAL	18	TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES	5.192.424.872,00
	19	OTROS INGRESOS	19.699.654,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	2.412.096.808,00
	36	FINANCIAMIENTO PÚBLICO	6.646.215.067,59
	37	SALDOS DISPONIBLES	2.261.773.344,31







PROFORMA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO CONSOLIDADO POR GABINETE SECTORIAL - GRUPO INGRESOS (USD) Ejercicio: 2020

GABINETE SECTORIAL	GRUPO		PROFORMA
	INST	ITUCIONES DEL TESORO NACIONAL	33.391.154.388,90
OTRAS FUNCIONES DEL ESTADO	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	332.665.450,00
	14	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PÚBLICAS	3.285.765,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	6.753.564,00
	18	TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES	3.140.000,00
	19	OTROS INGRESOS	226.465,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	3.757.068,82
	OTR	AS FUNCIONES DEL ESTADO	349.828.312,82
OTRAS INSTITUCIONES DEL EJECUTIVO	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	122.306.679,00
	14	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PÚBLICAS	7.146.694,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	6.031.708,00
	19	OTROS INGRESOS	1.573.570,00
	24	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	97.000.000,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	53.345.244,34
	OTR	AS INSTITUCIONES DEL EJECUTIVO	287.403.895,34
	13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	74.390.011,00
UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS PUBLICAS	14	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE ENTIDADES E INGRESOS OPERATIVOS DE EMPRESAS PÚBLICAS	4.179.785,00
	17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	2.979.560,00
	18	TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES	1.000,00
	19	OTROS INGRESOS	10.281.362,00
	28	TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	26.609.865,00
	36	FINANCIAMIENTO PÚBLICO	18.712.798,03
	37	SALDOS DISPONIBLES	42.905,33
	UNIV	ERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS PUBLICAS	137.197.286,36
		TOTAL	35.498.420.637,02